
PREFEITURA MUNICIPAL DO CABO DE SANTO AGOSTINHO 

PRESTAÇÃO DE CONTAS DO EXERCÍCIO – 2023. 

ITEM 43 
(Resolução TC Nº 216, de 06 de dezembro de 2023) 

CENTRO ADMINISTRATIVO MUNICIPAL JOAQUIM NABUCO 
Rua Manoel Queiroz da Silva, 145, 

Torrinha, Cabo de Santo Agostinho, Pernambuco. 
CEP: 54525-180 

Telefone: (81) 3521-6645 
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Em R$

COMPETÊNCIA VALOR
1 PRINCIPAL ENCARGOS

Janeiro 3.200.923,14 448.129,24 448.129,24 448.129,24 - 07/02/23 07/02/23

Fevereiro 3.189.088,14 446.472,34 446.472,34 446.472,34 - 07/03/23 07/03/23

Março 3.170.926,29 443.929,68 443.929,68 443.929,68 - 10/04/23 05/04/23

Abril 3.180.937,64 445.331,27 445.331,27 445.331,27 - 08/05/23 08/05/23

Maio 3.188.423,64 446.379,31 446.379,31 446.379,31 - 07/06/23 07/06/23

Junho 3.272.645,57 458.170,38 458.170,38 458.170,38 - 07/07/23 07/07/23

Julho 3.245.855,14 454.419,72 454.419,72 454.419,72 - 07/08/23 28/07 e 04/08/2023

Agosto 3.246.202,29 454.468,32 454.468,32 454.468,32 - 08/09/23 06/09/23

Setembro 3.210.915,50 449.528,17 449.528,17 449.528,17 - 06/10/23 06/10/23

Outubro 3.198.007,56 447.719,09 447.719,09 447.719,09 - 08/11/23 07/11/23

Novembro 3.150.783,78 441.107,82 441.107,82 441.107,82 - 07/12/23 07/12/23

Dezembro 3.100.082,74 434.009,65 434.009,65 434.009,65 - 08/01/24 28/12/2023 e 03/01/2024

13° Salário 3.109.096,93 435.273,57 435.273,57 435.273,57 - 07/12/23 13/12/23

TOTAL 41.463.888,37 5.804.938,56 5.804.938,56 5.804.938,56 - 

CONTRIBUIÇÃO DOS SERVIDORES ATIVOS, INATIVOS E DOS PENSIONISTAS (RPPS)

MUNICÍPIO DO CABO DE SANTO AGOSTINHO

ESTADO DE PERNAMBUCO

ÓRGÃO: PREFEITURA MUNICIPAL

RESOLUÇÃO TC Nº 216, DE 06 DE DEZEMBRO DE 2023.

ANEXO XI-A

Nota:

FUNDO FINANCEIRO

BASE DE CÁLCULO
RETIDA² CONTABILIZADA

RECOLHIDA
4

DATA DO 

VENCIMENTO
5 DATA DO REPASSE
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Em R$

COMPETÊNCIA VALOR
1 PRINCIPAL ENCARGOS

Janeiro 3.200.923,14 704.203,09 704.203,09 - 704.203,09 - 07/02/23 07/02/23

Fevereiro 3.189.088,14 701.599,39 701.599,39 - 701.599,39 - 07/03/23 07/03/23

Março 3.170.926,29 697.603,76 697.603,76 - 697.603,76 - 10/04/23 05/04/23

Abril 3.180.937,64 699.806,29 699.806,29 - 699.806,29 - 08/05/23 08/05/23

Maio 3.188.423,64 701.453,20 701.453,20 - 701.453,20 - 07/06/23 07/06/23

Junho 3.272.645,57 719.982,02 719.982,02 - 719.982,02 - 07/07/23 07/07/23

Julho 3.245.869,41 714.088,12 714.088,12 - 714.088,12 - 07/08/23 07/08/23

Agosto 3.246.202,29 714.164,48 714.164,48 - 714.164,48 - 08/09/23 06/09/23

Setembro 3.210.915,50 706.401,41 706.401,41 - 706.401,41 - 06/10/23 06/10/23

Outubro 3.198.007,56 703.558,55 703.558,55 - 703.558,55 - 08/11/23 07/11/23

Novembro 3.150.783,78 693.169,42 693.169,42 - 693.169,42 - 07/12/23 04/12/23

Dezembro 3.100.082,74 682.015,16 682.015,16 - 682.015,16 - 08/01/24 28/12/2023 e 03/01/2024

13° Salário 3.109.096,93 684.001,30 684.001,30 - 684.001,30 - 07/12/23 13/12/23

TOTAL 41.463.902,63 9.122.046,19 9.122.046,19 - 9.122.046,19 - 

CONTRIBUIÇÃO NORMAL DO ÓRGÃO/ENTIDADE (RPPS)

MUNICÍPIO DO CABO DE SANTO AGOSTINHO

ESTADO DE PERNAMBUCO

ÓRGÃO: PREFEITURA MUNICIPAL

RESOLUÇÃO TC Nº 216, DE 06 DE DEZEMBRO DE 2023.

ANEXO XI-B

Nota:MESMA BASE DO SERVIDOR

CONTABILIZADA

FUNDO FINANCEIRO

BASE DE CÁLCULO
DEVIDA

BENEFÍCIOS PAGOS

DIRETAMENTE³

RECOLHIDA
4

DATA DO 

VENCIMENTO
5 DATA DO REPASSE
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Em R$

COMPETÊNCIA VALOR
1 PRINCIPAL ENCARGOS

Janeiro 8.211.371,50 1.149.592,01 1.149.592,01 1.149.592,01 - 07/02/23 26/01/2023

Fevereiro 8.249.623,21 1.154.947,25 1.154.947,25 1.154.947,25 - 07/03/23 07/03/2023

Março 8.218.514,43 1.150.592,02 1.150.592,02 1.150.592,02 - 10/04/23 05/04/2023

Abril 8.349.403,79 1.168.916,53 1.168.916,53 1.168.916,53 - 08/05/23 08/05/2023

Maio 8.445.375,71 1.182.352,60 1.182.352,60 1.182.352,60 - 07/06/23 0/06/2023

Junho 8.543.046,14 1.196.026,46 1.196.026,46 1.196.026,46 - 07/07/23 07/07/2023

Julho 8.568.683,86 1.199.615,74 1.199.615,74 1.199.615,74 0,75 07/08/23 04/08, 07/08 e 11/08/2023

Agosto 8.597.642,36 1.203.669,93 1.203.669,93 1.203.669,93 - 08/09/23 06/09/2023

Setembro 8.493.909,21 1.189.147,29 1.189.147,29 1.189.147,29 - 06/10/23 06/10/2023

Outubro 8.488.211,57 1.188.349,62 1.188.349,62 1.188.349,62 - 08/11/23 07/11/2023

Novembro 8.366.045,29 1.171.246,34 1.171.246,34 1.171.246,34 - 07/12/23 07/12/2023

Dezembro 8.461.561,93 1.184.618,67 1.184.618,67 1.184.618,67 - 08/01/24 28/12/2023 e 03/01/2024

13° Salário 8.434.150,36 1.180.781,05 1.180.781,05 1.180.781,05 - 07/12/23 13/12/2023

TOTAL 109.427.539,36         15.319.855,51 15.319.855,51 15.319.855,51 0,75 

CONTRIBUIÇÃO DOS SERVIDORES ATIVOS, INATIVOS E DOS PENSIONISTAS (RPPS)

MUNICÍPIO DO CABO DE SANTO AGOSTINHO

ESTADO DE PERNAMBUCO

ÓRGÃO: PREFEITURA MUNICIPAL

RESOLUÇÃO TC Nº 216, DE 06 DE DEZEMBRO DE 2023.

ANEXO XI-A

Nota:

FUNDO PREVIDENCIÁRIO

BASE DE CÁLCULO
RETIDA² CONTABILIZADA

RECOLHIDA
4

DATA DO 

VENCIMENTO
5 DATA DO REPASSE
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Em R$

COMPETÊNCIA VALOR
1 PRINCIPAL ENCARGOS

Janeiro 8.211.371,50 1.806.501,71 1.806.501,71 - 1.806.501,71 - 07/02/23 07/02/2023

Fevereiro 8.249.623,21 1.814.917,09 1.814.917,09 - 1.814.917,09 - 07/03/23 07/03/2023

Março 8.218.514,43 1.808.073,17 1.808.073,17 - 1.808.073,17 - 10/04/23 05/04/2023

Abril 8.349.403,79 1.836.868,82 1.836.868,82 - 1.836.868,82 - 08/05/23 08/05/2023

Maio 8.445.375,71 1.857.982,66 1.857.982,66 - 1.857.982,66 - 07/06/23 07/06/2023

Junho 8.543.046,14 1.879.470,15 1.879.470,15 - 1.879.470,15 - 07/07/23 07/07/2023

Julho 8.568.683,86 1.885.110,46 1.885.110,46 - 1.885.110,46 1,17 07/08/23 07/08 e 11/08/2023

Agosto 8.597.642,36 1.891.481,34 1.891.481,34 - 1.891.481,34 - 08/09/23 06/09/2023

Setembro 8.493.909,21 1.868.660,03 1.868.660,03 - 1.868.660,03 - 06/10/23 06/10/2023

Outubro 8.488.211,57 1.867.406,54 1.867.406,54 - 1.867.406,54 - 08/11/23 07/11/2023

Novembro 8.366.045,29 1.840.529,95 1.840.529,95 - 1.840.529,95 - 07/12/23 04 e 05/12/2023

Dezembro 8.461.561,93 1.861.543,62 1.861.543,62 - 1.861.543,62 - 08/01/24 28/12/2023 e 03/01/2023

13° Salário 8.434.150,36 1.855.513,07 1.855.513,07 - 1.855.513,07 - 07/12/23 13/12/2023

TOTAL 109.427.539,36         24.074.058,61 24.074.058,61 - 24.074.058,61 1,17 

CONTRIBUIÇÃO NORMAL DO ÓRGÃO/ENTIDADE (RPPS)

MUNICÍPIO DO CABO DE SANTO AGOSTINHO

ESTADO DE PERNAMBUCO

ÓRGÃO: PREFEITURA MUNICIPAL

RESOLUÇÃO TC Nº 216, DE 06 DE DEZEMBRO DE 2023.

ANEXO XI-B

Nota:

CONTABILIZADA

FUNDO PREVIDENCIÁRIO

BASE DE CÁLCULO
DEVIDA

BENEFÍCIOS PAGOS

DIRETAMENTE³

RECOLHIDA
4

DATA DO 

VENCIMENTO
5 DATA DO REPASSE
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CENTRO ADMINISTRATIVO JOAQUIM NABUCO – CAM.
Rua Manoel Queiroz da Silva, nº 145 – Bairro Torrinha – Cabo de Santo Agostinho-PE

CEP 54.525-000 | Fones: (81) 3521 6657 – 3524 9020

PREFEITURA DO CABO DE SANTO AGOSTINHO 
ESTADO DE PERNAMBUCO 

DECLARAÇÃO 

Declaro, sob as penas da Lei, para atender ao item 43 do Anexo II 
da Resolução T.  C. nº 216/20 3, que não possui compromisso especial (RPPS) 
decorrente de alíquota suplementar.

JUSTIFICATIVA 

Diante da inexistência de alíquota suplementar declarado acima, deixa de seguir 
junto à documentação da prestação de contas o Anexo XI-C, demonstrativo de compromisso 
especial (RPPS) solicitado pelo item 43, referenciado acima, em virtude de inexistirem. 

Cabo de Santo Agostinho,  de de 2023.

Prefeito
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